
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Фёдоровская основная школа им. Л.В. Виноградова» 

Ясногорского района Тульской области 

ПРИКАЗ 

от 24.08.2020г № 26 

«Об организации питания и о размере стоимости питания 
в 2020-2021 учебном году» 

В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», с п.8 ст.7 Закона Тульской области от 30.09.2013г 
№1989-ЗТО «Об образовании», на основании письма Министерства образования Тульской 
области от 16.22.2017г №16-01-15/12075, на основании Закона Тульской области от 
17.07.2020г №61-ЗТО, в целях обеспечения полноценного сбалансированного питания 
обучающихся, установления единых подходов к организации питания в школе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2020 года установить стоимость горячего питания обучающихся 1-4 
классов за средств федерального, регионального и муниципального бюджетов в сумме 
62,11 рубля в день на одного обучающегося. 

2. С 01.09.2020 года установить стоимость горячего питания учащимся 5 класса, в 
размере 62,11 рубля в день на одного обучающегося, из которых 29,05 рублей из 
областного бюджета на одного обучающего на каждый день и 33,06 рублей - родительская 
плата. 

3. С 01.09.2020 года установить стоимость горячего питания учащимся 6-9 классов, 
являющихся детьми из многодетных семей, имеющих трех и более детей, в размере 62,11 
рубля в день на одного обучающегося, из которых 29,05 рублей из областного бюджета на 
одного обучающего на каждый день и 33,06 рублей - родительская плата. 

4. С 01.09.2020 года установить стоимость горячего питания в размере 62,11 рубля 
на одного обучающегося на каждый день (родительская плата). 

5. Назначить калькулятором и ответственным за организацию школьного питания 
повара школы Разину Е.В. 

6. Утвердить график питания классов в школьной столовой (приложение 1). 
7. Классным руководителям: 

a. провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями (законными 
представителями) о необходимости и пользе горячего питания. 
b. в плане воспитательной работы запланировать мероприятия по формированию навыков 

и культуры здорового питания, этикету поведения в столовой во время приема пищи. 
c. Добиваться максимального охвата детей своего класса горячим питанием. 
с1. присутствовать в столовой при приеме пищи учащимися в целях контроля за питанием. 

8. Контроль за исполнением данного пр: 

(I 
Директор МОУ «Фёдоровская 



Приложение 1 к приказу №26 от 24.08.2020г 

График посещения столовой учащимися 

Класс Время 
1 11:05 

3-4 12:05 
5-9 12:10 


